
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 3623, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016 

 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

em observância à Portaria nº 1.106, de 03 de maio de 2016, resolve: 

 

 Art. 1° – Constituir Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Professor Substituto na área de Dança, conforme Edital nº 012/2016 - 

CBRA/IFB, de 12 de dezembro de 2016. 

 

 Art. 2º – Designar para compor a banca responsável pela área de Dança, sob a 

presidência da primeira, os seguintes servidores: Mariana Duarte Motta, matrícula SIAPE nº 

2188112, Larissa Ferreira Regis Barbosa, matrícula SIAPE nº 2192819, Lina Frazão de Castro, 

matrícula SIAPE nº 1878648, Soraya Cortizo Quintanilha do Nascimento, matrícula SIAPE nº 

2047109, e Rúbia da Silva, matrícula SIAPE nº 2943212. 

 Art. 3º – A Banca terá um prazo de 70 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos, a 

contar de 12/12/2016. 

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 

Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 20.12.2016 
 


